POWER ON

o
# Seek

Scan

Froquency Offvet (Hz) g

= . & Cloar Memory
[ Timed Seak

MISC SETUP

A Marms - st Roquined

Notice d'utilisation

Branson Ultrasonics Corp.

120 Park Ridge Road

Brookfield, CT 06804

(203) 796-0400
http://www.bransonultrasonics.com

BRANSON


http://www.bransonultrasonics.com
http://www.emersonindustrial.com/en-US/branson/Pages/home.aspx

BRANSON

Informations sur les modifications de la notice

Branson s'efforce de conserver sa position de leader dans le domaine des soudures
plastiques a ultrasons, des soudures métalliques, des technologies de nettoyage et
connexes en perfectionnant constamment les circuits et les composants de son
équipement. Ces améliorations sont intégrées dés qu'elles ont été développées et testées
en profondeur.

Les informations relatives aux perfectionnements seront ajoutées a la documentation
technique correspondante au cours des prochaines révisions et impressions. Par
conséquent, avant de demander l'intervention du service apres-vente pour certaines
unités, noter le numéro de révision situé sur la couverture de ce document et se référer a
la date d'impression qui figure au la page.

Copyright et marque déposée

Copyright © 2022 Branson Ultrasonics Corporation. Tous droits réservés. Le contenu de cette publication ne peut
pas étre reproduit sous quelque forme que ce soit sans |'autorisation écrite de Branson Ultrasonics Corporation.

Mylar est une marque déposée de DuPont Teijin Films.
Loctite est une marque déposée de Loctite Corporation.
WD-40 est une marque déposée de WD-40 Company.

Windows 7, Windows Vista et Windows XP sont des marques déposées de Microsoft Corporation

Les autres marques déposées et marques de service mentionnées ici sont détenues par
leurs propriétaires respectifs.

4000856FR REV. 00



BRANSON

Avant-propos

Félicitations d'avoir choisi un systéme Branson Ultrasonics Corporation !

Le systéme Branson Alimentation électriqgue DCX RM B est un équipement destiné a
I'assemblage de piéces en plastique grace a I'énergie ultrasonique. Il s'agit de la derniére
génération de produit utilisant cette technologie sophistiquée pour une variété
d'applications client. Cette Notice d'utilisation fait partie de la documentation de ce
systéme et doit étre conservée avec I'équipement.

Merci d'avoir choisi Branson !

Introduction

Ce manuel est organisé en différents chapitres structurés qui aident I'utilisateur a trouver
les informations nécessaires pour manipuler, installer, configurer, programmer, utiliser et/
ou entretenir correctement ce produit. Il convient de consulter la _Table des matieres et/
ou I'_Index de cette notice pour trouver les informations recherchées. Si des informations
supplémentaires ou une assistance sont nécessaires, contacter notre département
d'assistance produit (consulter 1.3 Contacter Branson pour des informations pour la
méthode de prise de contact) ou le représentant Branson local.

4000856FR REV. 00 iii



BRANSON

iv 4000856FR REV. 00



BRANSON

Table des matieres

Chapitre 1: Sécurité et assistance

1.1 Exigences de sécurité et avertissements . . . . . . ... ..o e 2
1.2 Précautions générales. . . . . . . . . .. e 3
1.3 Contacter Branson . . . . . . . . .. e e e 5

Chapitre 2: Interface de page Web
2.1 INtrodUCtioN . . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e 8
2.2 MOdEIES CONCEIMNES . . . . . . it et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 9

Chapitre 3: Connexion a l'interface de page Web

3.1 Localisation du port Ethernet. . . . . . . . . . .. e 12
3.2 Configuration requise . . . . . . . . . e e 13
3.3 Connexion point-a-point (Windows Vista et Windows 7) . .. ................. 14
3.4 Connexion point-a-point (Windows XP) . . . . . . . . e 17

Chapitre 4: Interface de page Web

4.1 Vue d'ensemble de l'interface de page Web. . . . . ... ... ... L o o oL, 22
4.2 CONNEXION . . o o o e e e e e e e e e e e e e e e e e e 23
4.3 Configuration 1P . . . . . . .. e e e e e 24
4.4 Préréglages de soudage . . . .. .. .. i e e e e 26
4.5 Diagnostics E/S . . . . . . . e e e e e e e e e e e 28
4.6 Recherche et graphiques de soudage . . . . . ... ... .. ... .. 29
4.7 Signature de sonotrode. . . . . . . .. e e e e e 31
4.8 Informations systeme . . . . . . . . .. e e e e e e 33
4.9 Journal des alarmes . . . . . . .. e e 34

4000856FR REV. 00 \Y,



BRANSON

Vi 4000856FR REV. 00



BRANSON

Liste des figures

Chapitre 1: Sécurité et assistance
Chapitre 2: Interface de page Web

Chapitre 3: Connexion a l'interface de page Web
Figure 3.1 DCX RM B Alimentation électrique . . ... ... ... .. ... ... 12

Chapitre 4: Interface de page Web

Figure 4.1 Vue d'ensemble de lI'interface de page Web. . . . . ... ... .. ... . ... .. ... . ... 22
Figure 4.2 CONNEXION. . . . . . o it e e e e e e e e e e e e e e e e 23
Figure 4.3 Menu Configuration IP . . . . . . . . e e 24
Figure 4.4 Menu Préréglages de soudage . . . . . . . . .. it ittt e e 26
Figure 4.5 Menu Diagnostics E/S . . . . . . . . . e e 28
Figure 4.6 Menu Recherche et graphiquesde soudage . . . . . ... .. ... .. .. ... ... 29
Figure 4.7 Menu de signature de sonotrode . . . .. .. .. .. . . it 31
Figure 4.8 Menu Informations systeme . . . . .. .. . .. ... i e 33
Figure 4.9 Menu de journal des alarmes. . . . .. . . .. ittt e e e e e e e 34

4000856FR REV. 00 vii



BRANSON

viii 4000856FR REV. 00



BRANSON

Liste des tableaux

Chapitre 1: Sécurité et assistance
Chapitre 2: Interface de page Web
Chapitre 3: Connexion a l'interface de page Web

Chapitre 4: Interface de page Web

Tableau 4.1 Vue d'ensemble de l'interface de page Web. . . . . . . ... ... ... . ... .. . ... 22
Tableau 4.2 Option de menu Configuration IP . . . . . . .. .. ... .. . i 24
Tableau 4.3 Option de menu Préréglages de soudage. . . . . . . .. .. ittt ittt 26
Tableau 4.4 Option de menu Diagnostics E/S . . . . . . . . . . e 28
Tableau 4.5 Option de menu Recherche et graphiques de soudage . . ................... 30
Tableau 4.6 Option de menu de signature de sonotrode . . . . . .. ... ... . ... 32
Tableau 4.7 Option de menu Informations systéme . . . . . . . . .. ... i 33
Tableau 4.8 Option du menu de journaldes alarmes . . . ... ... ... .. ... ... 34

4000856FR REV. 00 ix



BRANSON

X 4000856FR REV. 00



BRANSON

Chapitre 1: Sécurité et assistance

1.1 Exigences de sécurité et avertissements . . ... ........ ... .. .. ... 2
1.2 Précautions générales. . . .. .. .. . . . . . . e 3
1.3 Contacter Branson . . . . .. . . . . i e e 5

4000856FR REV. 00 1



BRANSON

1.1 Exigences de sécurité et avertissements

Ce chapitre explique les symboles et les icdnes de sécurité qui figurent dans cette notice

et sur le produit et fournit des consignes de sécurité supplémentaires concernant le soudage

a ultrasons. Il explique également comment contacter Branson pour obtenir de l'aide.
1.1.1 Symboles utilisés dans cette notice

Trois symboles utilisés dans cette notice exigent une attention spéciale :

AVERTISSEMENT signale une situation ou pratique dangereuse qui,
si elle n'est pas évitée, peut entrainer des blessures graves ou la mort.

ATTENTION Avertissement général

ATTENTION indique une situation dangereuse qui, si elle n'est pas
évitée, peut entrainer des blessures légéres a modérées. Elle peut
également attirer I'attention de I'utilisateur sur les pratiques et les
situations dangereuses qui peuvent endommager le matériel si elles
ne sont pas corrigées.

NOTICE contient des informations importantes. Elle n'attire pas
I'attention de I'utilisateur sur des blessures éventuelles, mais
uniquement sur la possibilité d'une intervention ou d'une modification
supplémentaire si elle est ignorée.

2 4000856FR REV. 00



BRANSON

1.2 Précautions générales

Prendre les précautions suivantes avant d'intervenir sur I'alimentation électrique :

S'assurer que l'alimentation est déconnectée avant d'effectuer les branchements électriques.

Pour éviter tout risque d'électrocution, toujours brancher la fiche d'alimentation dans une source
d'alimentation mise a la masse

Les alimentations électriques sous exposées a une tension élevée. Avant d'intervenir sur le
module d'alimentation, faire ce qui suit :

Mettre hors tension I'alimentation électrique
Débrancher I'alimentation électrique générale
Attendre 5 minutes le déchargement des condensateurs

L'alimentation électrique est exposée a une tension élevée. Ne pas utiliser lorsque le couvercle
est retiré

Le module d'alimentation électrique a ultrasons est exposé a des tensions élevées. Les points
communs sont reliés au circuit de référence, pas a la masse du chéssis. Par conséquent, utiliser
uniqguement des multimeétres a batterie non mis a la masse pour tester ces modules. L'utilisation
d'un matériel d'essai différent peut entrainer un risque d'électrocution

Ne pas placer les mains sous la sonotrode. Les pressions et les vibrations ultrasoniques peuvent
causer des blessures

Ne pas soumettre le systeme de soudage a un cycle si le cable RF ou le convertisseur est
déconnecté

Avec les sonotrodes de plus grande taille, éviter le coincement des doigts entre la sonotrode et le
support

ATTENTION Danger bruit intense

Le niveau sonore et la fréguence du bruit émis pendant les travaux
de soudage par ultrasons dépendent a. du type d'application, b. de la
taille, de la forme et de la composition du matériau soudé, c. de la taille
et du matériau de I'outil support, d. des parameétres de configuration
et e. de la conception de I'outil.

Certaines piéces vibrent a une fréquence audible pendant le processus.
Certains ou tous ces facteurs peuvent générer un bruit génant pendant
le travail.

= Dans ce cas, les opérateurs doivent porter un équipement de protection
individuelle. Voir 29 CFR (Code of Federal Regulations) 1910.95 Exposition
au bruit sur le lieu de travail.

4000856FR REV. 00




BRANSON

1.2.1

1.2.2

Utilisation conforme du systeme

L'alimentation électrique DCX et ses composants sont congus pour une utilisation comme
partie du systeme de soudage a ultrasons. lls sont congus pour un large éventail
d'applications de soudage ou de traitement.

Le systéme peut étre utilisé pour réaliser une soudure a ultrasons, l'insertion, le jalonnement,
I'étampage, le décarottage et les opérations ultrasoniques continues. Il est cong¢u pour une
utilisation dans les opérations de production manuelles, semi-automatisées et automatisées.

Emissions

Pendant leur traitement, certains matériaux plastiques peuvent produire des fumées, des
gaz ou d'autres émissions toxiques qui peuvent nuire a lI'opérateur. Si de tels matériaux
sont traités, assurer la ventilation adéquate du poste de travail. Contacter les fournisseurs

de matériaux pour connaitre leurs recommandations de protection pour le traitement de
leurs matériaux.

ATTENTION Danger matériel corrosif

Le traitement de certains matériaux, comme le PVC, peut nuire a la
santé de l'opérateur et corroder/endommager le matériel. Assurer la
ventilation adéquate et prendre des mesures de protection.

4000856FR REV. 00



BRANSON

1.3 Contacter Branson

Pour une assistance supplémentaire, veuillez consulter la notice d'instructions de Alimentation
électriqgue DCX RM B.

4000856FR REV. 00 5



BRANSON

6 4000856FR REV. 00



BRANSON

Chapitre 2: Interface de page Web

2.1 INtroduction . . . . . . . . . . . e e e e e e e 8
2.2 Modeles CONCEIrNES . . . . . . .. i e e e e e e e e e e e e e 9

4000856FR REV. 00 7



BRANSON

2.1 Introduction

L'interface de page Web DCX RM B fournit un accés, par le biais d'une connexion Ethernet,
aux pages Web contenant des informations d'alimentation électrique, des outils de
diagnostic et des options de configuration. La communication peut étre établie point-a-
point ou au moyen d'un réseau local. Sur l'interface de page Web, vous pouvez accéder :
= 4.3 Configuration IP

e 4.4 Préréglages de soudage

= 4.5 Diagnostics E/S

* 4.6 Recherche et graphiques de soudage

= 4.7 Signature de sonotrode

= 4.8 Informations systéme
e 4.9 Journal des alarmes

8 4000856FR REV. 00



BRANSON

2.2 Modeles concernés
La présente notice concerne l'interface de page Web de I'alimentation électrique DCX RM B.

2.2.1 Alimentation électrique DCX RM B Jeu de notices

La documentation suivante est disponible au format électronique pour l'alimentation
électrique DCX RM B :

* Notice d'utilisation Alimentation électrique DCX RM B

4000856FR REV. 00 9



BRANSON

10 4000856FR REV. 00



BRANSON

Chap
page

itre 3: Connexion a l'interface de
Web

3.1 Localisation du port Ethernet . . . . ... ... ... ... .. . ... .. 12
3.2 Configuration requise . . . . . .. .. . i i i e 13
3.3 Connexion point-a-point (Windows Vista et Windows 7). ... ...... 14
3.4 Connexion point-a-point (Windows XP) . . .. .. ... . ... .. ...... 17
4000856FR REV. 00 11



3.1 Localisation du port Ethernet
3.1.1 DCX RM B Localisation du port Ethernet

Figure 3.1 DCX RM B Alimentation électrique

12 4000856FR REV. 00



BRANSON

3.2 Configuration requise

Pour la connexion a l'interface de page Web DCX RM B, un PC tournant sous le systeme
d'exploitation Windows® avec le navigateur Internet Explorer®* (versions 8 et supérieures)
est nécessaire.

*Windows et Internet Explorer sont des marques déposées de Microsoft Corporation.

AVIS

L'alimentation électrique DCX RM B n'est pas compatible avec le
logiciel de balayage de réseau. Si votre réseau local utilise ces types
de programme, l'adresse IP de DCX RM B doit étre placée dans une
liste d'exclusion.

Un céble Ethernet doit étre utilisé pour connecter l'interface de page
Web de DCX RM B afin d'empécher d'éventuels problemes d'IEM
(interférences électromagnétiques).

4000856FR REV. 00 13



BRANSON

3.3

Connexion point-a-point (Windows Vista et
Windows 7)

Pour connecter directement a l'interface de page Web de DCX RM B en utilisant un PC avec
le systeme d'exploitation Windows Vista®* ou Windows 7®%*, effectuer les étapes suivantes :

Windows Vista et Windows 7 sont des marques déposées de Microsoft Corporation.

1. Connecter l'alimentation électrique a un ordinateur via le port Ethernet
2. Activer I'alimentation électrique

3. Sur le PC, cliquer sur le logo Windows dans la barre des taches et sélectionner le panneau de
commande

N

. Sélectionner Afficher grandes icbnes dans le coin en haut a droite

(&

. Sélectionner Réseau et centre de partage

o

. Sélectionner Changer les parameétres de I'adaptateur

[** » Control Panel »

Control Panel Home

Manage wireless networks

Change adapter settings

Change advanced sharing
settings

7. Cliquer avec le bouton droit sur Connexion réseau local et sélectionner Propriétés pour ouvrir
I'onglet Réseau

L& » Control Panel » Networkand1

Organize = Disable this network device
!-! | Local Area Connection
__ 7 ®J Disable
W B
= Status
Diagnose

¥ Bridge Connections

Create Shortcut
Delete
'@' Rename

A
((® Properties D

14

4000856FR REV. 00



BRANSON

8. Mettre en surbrillance Version de protocole Internet 4 (TCP/I1Pv4) dans la liste et cliquer sur
Propriétés
T ocet 2 e Pt S
Networking | Sharing

Connect using:
‘ ¥ Intel(R) 82577LM Gigabit Network Cornection ‘

This connection uses the following tems:

% Cligntt for Microsoft Networks

8l 0105 Packet Scheduler

g File and Printer Sharing for Microsoft Networks
etocs el Pyb

& link-Layer Topology Discovery Responder

stal.. | [ Uninstal Q'[\Pmpm

Description

Transmission Control Protocol/Intemet Protocol. The defaul
wide area network protocol that provides communication
across diverse interconnected networks.

oKk | [ Cancel

9. Utiliser I'adresse IP suivante :
Adresse IP : 192.168.10.101
Masque de sous-réseau : 255.255.255.0

Internet Protocol Version 4(TCP,
=

General

‘fou can get IP settings assigned automatically if your network supports
this capability. Otherwise, you need to ask your network administrator
for the appropriate IP settings,

(71 Obtain an IP address automatically

IP address:
Subnet mask:

Default gateway:

Obtain DNS server address automatically
(@ Use the following DNS server addresses:

Preferred DMS server:

Alternate DNS server:

Validate settings upon exit

10.Cliquer sur OK. Fermer le reste des boites de dialogue

11.0uvrir le navigateur Internet Explorer (version 8 ou supérieure)

12.Dans la barre d'adresse, entrer l'adresse suivante : http://192.168.10.100. Appuyer sur Entrer
13.L'interface de page Web DCX RM B va s'ouvrir

4000856FR REV. 00 15



BRANSON

14.Entrer un numéro ID utilisateur (tout nombre comportant jusqu'a 9 caractéres)

LOGIN

UseriD# |

16 4000856FR REV. 00



BRANSON

3.4 Connexion point-a-point (Windows XP)

Pour connecter directement a l'interface de page Web de DCX RM B en utilisant un PC avec
le systéme d'exploitation Windows XP®*, effectuer les étapes suivantes :

*Windows XP est une marque déposée de Microsoft Corporation.

1. Connecter I'alimentation électrique a un ordinateur via le port Ethernet
2. Activer l'alimentation électrique

3. Sur le PC, sélectionner Démarrer > Panneau de configuration

4. Sélectionner Passer a la vue classique dans le coin en haut a gauche

B Control Panel

File

Q Back \Q L@ p S

Address [} Control Panel

Edit Tools

Views  Faworites

ﬂ'f Control Panel 2

[} Switch to Classic View

5. Sélectionner Connexions réseau

6. Cliquer avec le bouton droit sur Connexion réseau local et sélectionner Propriétés pour ouvrir
I'onglet Général

. Network Connections

File Edit Wiew Favorites Tools Advanced Help

@Back - @ l} ):) Search h: Folders v

Address @ Mebwork Connections

Disable
Status
Repair

s

Network Tasks

Create a new

conneckion
@ Change Windows
Firewall settings

Q Disable this network
device

% Repair this connection

Iﬂ Rename this connection

EBridge Connections
Create Shortout
Delete
Rename

4000856FR REV. 00 17



BRANSON

7. Mettre en surbrillance Version de protocole Internet (TCP/IP) dans la liste et cliquer sur
Propriétés.

-4 Local Area Connection 2 Properties

General | Advanced|

Connect using:
‘ E& Broadcom Nettreme 57xx Gigabit C |

Thiz connection uzes the following items:

A
v
ol W | &
Install... Uninstall < Properties ] >

Description

Transmizsion Control Protocol/Intemet Protocal. The default
wide area network, protocol that provides communication
across diverse interconnected networks.

[ 5how icon in notification area when cornected
Motify me when this connection has limited or no connectivity

0K ][ Cancel J

8. Utiliser I'adresse IP suivante :
Adresse IP : 192.168.10.101
Masque de sous-réseau : 255.255.255.0

Internet Protocol (TCP/IP) Properties

General

‘fou can get IP settings assigned automatically if yvour network supports
this capability, Otherwise, you need to ask your netwark administrator
for the appropriate IP settings,

(0 Obtain an IP address automatically

(®) Use the Following IP address:
192 . 168 . 10 . 101
255,255 .255 . 0

IP address:

Subnet mask:

Default gateway:

Obtain DS server address automatically

() Use the Following DNS server addresses:

Preferred DNS server: 3 2 i
Alternate DNS server: l:l

(OK. ]D Cancel ]

9. Cliquer sur OK. Fermer le reste des boites de dialogue

10.0uvrir le navigateur Internet Explorer (version 8 ou supérieure)
11.Dans la barre d'adresse, entrer I'adresse suivante : http://192.168.10.100. Appuyer sur Entrer
12.L'interface de page Web DCX RM B va s'ouvrir

18 4000856FR REV. 00



BRANSON

13.Entrer un numéro ID utilisateur (tout nombre comportant jusqu'a 9 caractéres)

LOGIN

UseriD# |

4000856FR REV. 00 19



BRANSON

20 4000856FR REV. 00



BRANSON

Chapitre 4: Interface de page Web

4.1 Vue d'ensemble de I'interface de pageWeb . . . ... ... ... ... ..... 22
4.2 CoNNEXION . . . . . e e e e e e 23
4.3 Configuration IP . . . . ... . e 24
4.4 Préréglages de soudage . . . .. ... . ... 26
4.5 Diagnostics E/ZS. . . . . . . e e e 28
4.6 Recherche et graphiquesde soudage . . . . ..................... 29
4.7 Signature de sonotrode. . . . . ... .. 31
4.8 Informations systéme. . . .. ... ... . . . . e 33
4.9 Journaldes alarmes . . ... ... .. . ... 34

4000856FR REV. 00 21



BRANSON

4.1 Vue d'ensemble de I'interface de page Web

L'interface de page Web DCX RM B permet de régler un préréglage de soudage, de
diagnostiquer et de configurer les E/S d'alimentation électrique, de réaliser des balayages
et des recherches de sonotrode, de visualiser les informations du systéme et de visualiser
et de télécharger les alarmes du systéme, I'historique et les journaux d'événement.

Figure 4.1 Vue d'ensemble de l'interface de page Web

IP SETUP

@ Static IP

IP Address [192.168.10.100 |

Subnet Mask [255 255 255.0 |

B_ Gateway [192 168 101 |

MAC Address  00-1E-CO-DE-3F-34
[ DHCP Server Enabled

(O DHCP Client

C_ | Save | | Cancel | | Restore Defaults

Tableau 4.1 Vue d'ensemble de l'interface de page Web

Posi- S
- Nom Description
tion
Les onglets de navigation dans le menu sont toujours affichés sur
la section supérieure des pages Web. lls fournissent un accés aux
options de menu suivantes :
Onglets | = 4.3 Configuration IP
de navi- 4.4 Préréglages de soudage
A gggg?e 4.5 Diagnostics E/S
menu 4.6 Recherche et graphiques de soudage
4.7 Signature de sonotrode
4.8 Informations systéme
4.9 Journal des alarmes
Ecran de . o L i
B menu Affiche les contenus de I'option de menu sélectionnée actuellement.
Divers boutons de commande permettent d'enregistrer les parameétres,
Boutons | d'annuler des changements, de restaurer les paramétres par défaut
C de com- | et d'exécuter d'autres fonctions spécifiques a chaque menu.
mande Enregistrer, annuler et restaurer les parametres par défaut sont spé-
cifiques a la page. lls fonctionnent uniquement sur la page affichée.

22 4000856FR REV. 00



BRANSON

4.2 Connexion

Lorsque la connexion est établie avec l'interface de page Web DCX RM B, la page de
connexion sera affichée. Entrer un numeéro d'identification utilisateur unique. L'ID utilisateur
est numérique uniguement et comporte jusqu'a 9 caractéres. Ce numéro permet le suivi
des acces de ['utilisateur.

Figure 4.2 Connexion

LOGIN

UseriD# |

4000856FR REV. 00 23



BRANSON

4.3 Configuration IP

Utiliser ce menu pour configurer les paramétres du réseau de l'alimentation électrique
DCX RM B. Le paramétres IP par défaut de I'alimentation électriqgue DCX RM B est une IP
statique avec l'adresse montrée dans la figure ci-dessous.

Figure 4.3 Menu Configuration IP

T e T

IP SETUP

@ Static IP

IP Address [192.168.10.100 |

Subnet Mask [255 255 255.0 |

Gateway [192.168.10.1 |

MAC Address  00-1E-CO-DE-3F-34
[ DHCP Server Enabled
() DHCP Client

Save | | Cancel | | Restore Defaults

Tableau 4.2 Option de menu Configuration IP

Nom Description

CONFIGURATION IP

Sélectionner cette option pour affecter manuellement une adresse
IP statique IP a I'alimentation électrigue DCX RM B. L'alimentation électrique
DCX RM B alertera si un parameétre d'adresse IP invalide est saisi.

Adresse IP L'adresse IP affectée a I'alimentation électrique DCX RM B.
Masque de sous- Le masque utilisé pour déterminer a quel sous-réseau l'adresse
réseau de l'alimentation électrique DCX RM B appartient.

L'adresse de passerelle affectée au réseau pour la communication
Passerelle \ ) .

avec d'autres ordinateurs ou réseaux.
Adresse MAC Affiche I'adresse MAC affectée a I'alimentation électrique DCX RM B.

Sélectionner cette option pour que l'alimentation électrique DCX
RM B assigne des adresses IP aux appareils qui y sont connectés.
Cela facilite la connexion d'un ordinateur ou d'un portable point-
Serveur DUCP a-point (P2P) avec l'alimentation électrique DCX RM B.

active

Connecter une alimentation électrique DCX RM B avec serveur
DHCP activé a un réseau qui a déja un appareil fonctionnant
comme serveur DHCP provoquera des problemes de connectivité.

24 4000856FR REV. 00



BRANSON

Tableau 4.2 Option de menu Configuration IP

Nom Description

Sélectionner cette option pour que l'alimentation électrique DCX
Client DHCP RM B demande automatiquement une adresse IP du serveur DHCP.
Cette adresse IP sera grisée.

Tous les changements de ce menu prendront effet a la prochaine
mise en service.

A tout moment, il est possible de déterminer I'adresse IP de I'alimentation électrique DCX
RM B en passant en revue les registres associés en utilisant le LCD de panneau avant. Un
démarrage a froid peut également étre réalisé pour remettre vis alimentation électrique a
son adresse IP par défaut en usine. Pour des détails sur la navigation des registres DCX

RM B ou sur la réalisation d'un démarrage a froid, consulter la notice de I'alimentation
électrique.

AVIS

Faire attention que d'autres parameétres seront également réinitialisés
a leur parametres par défaut lorsqu'un démarrage a froid est réalisé.

4000856FR REV. 00



BRANSON

4.4 Préréglages de soudage

Utiliser ce menu pour régler les paramétres de soudage, les options de recherche et les
actions de démarrage. Utiliser les boutons de commande en bas pour enregistrer les
parameétres, annuler les changements ou pour restaurer les paramétres par défaut d'usine.

Figure 4.4 Menu Préréglages de soudage

WELD SEEK POWER ON
Amplitude - o) o
eek Ramp (ms
Weld Amplitude (%) ]
- Seek Time (ms) 500 ®) Seck
Amplitude Ramp (ms) m
Frequency Offset (Hz) D © Scan
[[] External

1 Clear Memory
Frequency [ Timed Seek

Digital Tune (Hz)
Internal Offset (Hz) D
[] External Offset

] End of Weld Store

[] Clear memory with Reset

K1 Clear memory before Seek

[] Set with Horn Scan

MISC SETUP

[¥] Alarms - Reset Required
O Frequency out on pin 1(JP3 2-3)
(®) Amplitude out on pin 14(JP3 1-2)

| Save | | Cancel | | Restore Defaults

Tableau 4.3 Option de menu Préréglages de soudage
Nom Description

Amplitude

L'amplitude de I'énergie ultrasonique qui sera fournie par
I'alimentation électrique DCX RM B. La plage valable est comprise
entre 10 et 100 (amplitude 10 % a 100 %).

Amplitude de
soudage (%)

Durée nécessaire pour I'augmentation de I'amplitude jusqu'a 100 %
Rampe d'amplitude | lorsque le signal Démarrage externe est appliqué. Si le réglage
(ms) d'amplitude est inférieur a 100%, la durée de rampe est ajustée
en conséquence.

Cocher la case Externe pour commander I'amplitude a I'aide

Externe d'une entrée analogique du connecteur E/S utilisateur.

26 4000856FR REV. 00



BRANSON

Tableau 4.3

Nom

Fréquence

Option de menu Préréglages de soudage

Description

Réglage numérique

(Hz)

Fréquence de démarrage réglée a partir de la signature de la
sonotrode ou saisie manuellement.

Décalage interne

(Hz)

Régler le décalage de fréquence depuis la page Web soit comme
valeur positive, soit comme valeur négative du réglage numérique.

Décalage externe

Cocher la case Décalage externe pour commander le décalage de
fréquence a l'aide d'une entrée analogique du connecteur E/S
utilisateur (J3).

Fin de I'enregistre-
ment de soudage

Sélectionner pour enregistrer la fréquence a la fin du soudage
comme la fréquence de démarrage pour le soudage suivant.

Effacer la mémoire
avec réinitialisation

Sélectionner pour effacer la mémoire avec réinitialisation. Le
décalage mémoire est réglé sur 0 en cas de réinitialisation. La
réinitialisation peut venir de I'E/S externe, du panneau frontal ou
de l'interface de page Web (recherche ou balayage de sonotrode).

Effacer la mémoire
avant recherche

Sélectionner pour effacer la mémoire avant la recherche. Le
décalage mémoire est réglé sur 0 avant I'application de Recherche.

Régler avec . . P . . -

Balayage de Sélectionner pour définir la fréquence Réglage numérique avec
Y un balayage de sonotrode terminé avec succes.

sonotrode

Recherche

Rampe de Temps nécessaire a I'augmentation de I'alimentation électrique

recherche (ms)

lors de la réalisation d'une recherche.

Durée de recherche
(ms)

La durée d'une recherche.

Décalage de
fréquence (Hz)

Décalage de fréquence appliqué a la fréquence de fonctionnement
de I'alimentation électrique.

Recherche
temporisée

Cocher cette case pour définir que l'alimentation électrique
effectue une recherche toutes les 60 secondes. Les recherches
sont temporisées depuis le moment ou les ultrasons ont été
activés pour la derniére fois.

Puissance marche

Sélectionner cette option pour désactiver les actions de mise

Arrét .
sous tension.
Sélectionner cette option pour définir que I'alimentation
Recherche - : . .
électrique effectue une recherche lors de la mise sous tension.
Sélectionner cette option pour définir que I'alimentation électrique
Balayage

effectue un balayage de sonotrode lors de la mise sous tension.

Configuration Misc

Alarmes —
réinitialisation
requise

Cette option détermine si I'alarme est enclenchée ou non. Les
alarmes verrouillés nécessitent une réinitialisation avant qu'un
autre cycle ne puisse démarrer.

4000856FR REV. 00

27



BRANSON

4.5 Diagnostics E/S

Utiliser ce menu pour surveiller et contrdler les E/S numériques et analogiques de
I'alimentation électrique DCX RM B.

Figure 4.5 Menu Diagnostics E/S

_’0 I:“mws‘iH_

DIGITAL INPUTS DIGITAL OQUTPUTS
O J3-5 External Start M J3-2 QIL Inverted
@ J36  External Seek [0 J3-9  Sonics Active
@ J313  External Reset W J34  Overload
ANALOG INPUTS ANALOG OUTPUTS
J3-15  Amplitude In (V) -10.00 J3-10  Power Out (V) 00.00
J3-12 Frequency Offset (V)  -9.99 J3-14  Amplitude Out (V) 00.00

Tableau 4.4 Option de menu Diagnostics E/S

Nom Description

Entrées digitales

J3-5 Démarrage externe

J3-6 Recherche externe Indique si les entrées digitales sont actives.

J3-13 Réinitialisation externe

Sorties digitales

J3-2 O/L inversés

Cocher/décocher les cases pour activer/désactiver

J3-9 Indicateur ultrasons . g
les sorties digitales.

J3-4 Surcharge

Entrées analogiques

J3-15 Entrée d'amplitude (V)

Affiche les valeurs d'entrée analogique de courant.
J3-12 Décalage de fréquence (V)

Sorties analogiques

J3-10 Sortie de puissance (V) Permet la commande des valeurs de sortie

J3-14 Sortie d'amplitude (V) analogiques.

28 4000856FR REV. 00



BRANSON

4.6 Recherche et graphiques de soudage

Utiliser ce menu pour tester le systéme. Cette propriété permet de capturer 5 secondes de
données de soudage qu'il est possible de visualiser et d'exporter. Le graphique de données
de soudage est fourni avec 6 parameétres disponibles : Amplitude, Puissance, Phase,
Amplitude PWM, Courant et Fréquence. Chaque paramétre est assorti d'un case a gauche
de son nom.

Seuls les paramétres cochés seront affichés. En étant dans ce menu, si la soudure est
gérée depuis une E/S externe ou le LCD client, le graphique peut également étre affiché
sur I'écran en utilisant le bouton « Mise a jour graphique ».

Figure 4.6 Menu Recherche et graphiques de soudage
S - S
‘Weld Graphs

SEEK

| Seek | | Reset Overload

dels Frequency  [NNNNRNNNNRRNRRNRRNRI]
0 Seek

Result
@ OK-Memory Stored
@  Overload-Cleared Power (RNERRRRRRRRRRRRRRRNE]

Memory (amREERRRRRRRRRRNNRRD] 30000

Ampitude  [NRNRNRNANRNNRNRNANRN]

3070 120F 120 1201 4ay

450 96 SEL 96| g

?
:
:
:
&)

C} =
=00 T2f BT 721 36
i —_ w £ D
S| Saol Beol E w0|S

L L L 12
30000 - B0 P e Z BD L= g
o w i [ 7]
| = [ o s
SEoosso | Qun| Sas| 3 s
L rosras*rg ro. -36

29700

&
&
&
5

29400 12 F 12 12 144
20250 - o o+ o= 180
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
TIME (ms)
M AMPLITUDE M PHASE M CURRENT
M POWER ] PWM AMPLITUDE M FREQUENCY [ Update Graph | [ Export Graph Data

Drawflom[p — |ms To[5000 |ms [ Redraw Graph || Set Default |
Graph Selection | Select Graph v X Value Y Value | Update Value

4000856FR REV. 00 29



BRANSON

Tableau 4.5 Option de menu Recherche et graphiques de soudage
Nom Description
Recherche
Recherche Cliquer pour exécuter un cycle de recherche.

Réinitialiser la
surcharge

Cliquer pour réinitialiser un état de surcharge.

OK — mémoire
enregistrée

Indique que la fréquence de fonctionnement de la sonotrode a été
enregistrée dans la mémoire d'alimentation électrique DCX RM B.

Surcharge — Effacée

Indique que le test a eu pour résultat une surcharge et que la
mémoire a été effacée.

Fréquence Regle la fréquence de fonctionnement de la sonotrode.
Mémoire Affiche la fréquence enregistrée dans la mémoire de
I'alimentation électrique DCX RM B.

Amplitude Affiche le pourcentage d'amplitude de pile.
Puissance Affiche le pourcentage de puissance de sortie.

. Cliquer pour obtenir la valeur de tous les parameétres et tracer le
Mise a jour . v DA . .
graphique graphique pour la phase, l'intensité, I'amplitude, la puissance et

les parameétres de fréquence par rapport au temps sur l'axe Y.

Données de
graphique d'export

Cliquer pour exporter les données de graphique de soudage avec
les paramétres de préréglage de soudage dans un fichier CSV.

Tracer de... a...

Sélectionner les valeurs de temps de et a pour zoomer dans la
zone de graphique désirée.

Retracer le
graphique

Cliquer pour retracer le méme graphique avec les paramétres qui
sont cochés avec le parameétre de temps sur I'axe Y.

Régler par défaut

Cliquer pour ramener le taux d'échantillonnage, I'heure de début,
I'heure de fin et la sélection de graphique aux parametres par
défaut.

Sélection de
graphique

Sélectionner un paramétre et entrer une valeur de temps X
particuliére pour obtenir la valeur Y correspondante a ce moment
précis.

Mise a jour valeur

Cliquer pour mettre a jour la valeur Y.

4000856FR REV. 00



BRANSON

4.7 Sighature de sonotrode

Utiliser ce menu pour diagnostiquer la sonotrode ultrasonique. Lors de la réalisation d'un
balayage de sonotrode, il n'y aura idéalement qu'une seule fréquence de résonance. Le
graphique de signature de sonotrode est fourni avec 3 parameétres disponibles : phase,
intensité et amplitude. Le graphique de signature de sonotrode peut étre visualisé et exporté.

Chaque paramétre est assorti d'un case a gauche de son nom. Seuls les parametres cochés
seront affichés.

Figure 4.7 Menu de signature de sonotrode

Hom
Signature

HORN SIGNATURE
| Start Horn Scan || Abort Horn Scan
Status
Result Parallel Resonant Points Series Resonant Points
0 Passed
@ Failed
@  Aborted
50 - S0 qmp
45+ 45 qag
40 - 40 - 108
35+ /- 72
£ - |
w o E 0l F e
=] [ a
= = =
S sl2 sl
g BFg Br 0
= = §
< (8} o
20 20 - 6
15+ 15 72
10+ 10~ -108
5k 5- 144
ot 0- -180
29251 29401 29551 29701 29851 30001 30151 30301 30451 30601 30751
FREQUENCY (Hz)
w| PHASE ] CURRENT ] AMPLITUDE | Update Graph || Export Graph Data
Draw from [29251 |Hz = To[3p751 |Hz [ Redraw Graph || Set Default |
Graph Selection |[PHASE v X Walue [29251 Y Value |g Update Value

4000856FR REV. 00 31



BRANSON

Tableau 4.6

Nom

Option de menu de signature de sonotrode

Description

Signature de sonotrode

Démarrer le balayage
de sonotrode

Cliquer pour lancer le balayage de la sonotrode.

Annuler le balayage
de sonotrode

Cliquer pour annuler le balayage de la sonotrode.

Statut

Indique la progression du balayage de la sonotrode.

Résultat

Indique si le balayage de sonotrode a été réussi, a échoué ou si
le fonctionnement a été annulé.

Points de résonance
paralléle

Affiche les fréquences de résonance paralléles de la pile
ultrasonique. La fréquence de résonance paralléle est la fréquence
de fonctionnement de la pile ultrasonique.

AVIS
Si des fréquences paralléles multiples sont trouvées, elles
seront toutes listées. La fréquence a laquelle la pile ultrasonique
fonctionne sera affichée en bleu.

Points de résonance
en série

Affiche les fréquences de résonance de série de la sonotrode
ultrasonique.

Mise a jour graphique

Cliquer pour obtenir la valeur de tous les parametres et tracer le
graphique pour la phase, I'intensité, I'amplitude, la puissance et
les parameétres de fréquence par rapport au temps sur l'axe Y.

Données de
graphique d'export

Cliguer pour exporter les données de graphique de soudage avec
les parameétres de préréglage de soudage dans un fichier CSV.

Tracer de... a...

Sélectionner les valeurs de temps de et a pour zoomer dans la
zone de graphique désirée.

Retracer le graphique

Cliquer pour retracer le méme graphique avec les parametres
qui sont cochés avec le paramétre de temps sur l'axe Y.

Régler par défaut

Cliquer pour ramener le taux d'échantillonnage, I'heure de
début, I'heure de fin et la sélection de graphique aux parameétres
par défaut.

Sélection de
graphique

Sélectionner un parametre et entrer une valeur de temps X
particuliere pour obtenir la valeur Y correspondante a ce moment
précis.

Mise a jour valeur

Cliquer pour mettre a jour la valeur Y.

4000856FR REV. 00



4.8

BRANSON

Informations systeme

Utiliser ce menu pour visualiser les informations relatives a I'alimentation électrique DCX
RM B. Ces informations doivent étre disponibles sur I'écran lors de I'appel & Branson pour

I'aide au dépannage.

Figure 4.8 Menu Informations systeme

System
Information

SYSTEM

System

Display

LCD Software Version 3.1

LCD CRC
WebSite Version
Controller Version

Special

POWER SUPPLY
DCXRMB Power Level 1500 Watts
Monochrome LCD Frequency 30 kHz

Serial Number DEFAULT1234

000ODEBB PiS Version V1.3.8E
V1.3.8E PiIS CRC 000036CH1
1.2
159-132-2113

Tableau 4.7 Option de menu Informations systéeme
Nom Description
Systéme
Systéme Affiche le nom du modele de I'alimentation électrique DCX RM B.
Ecran Affiche le type d'interface utilisateur panneau avant sur

I'alimentation électrique DCX RM B.

Version du logiciel
LCD

Affiche le numéro de version du logiciel LCD.

LCD CRC

Affiche le code CRC du logiciel LCD.

Version site Web

Affiche le numéro de version de la page Web.

Version contrbleur

Affiche la version du contréleur.

Alimentation électrique

Niveau de puissance

Affiche la puissance de l'alimentation électrique.

Fréquence

Affiche la fréquence de fonctionnement de I'alimentation électrique.

Numéro de série

Affiche le numéro de série de I'alimentation électrique.

Version P/S

Affiche le numéro de version du logiciel de I'alimentation électrique.

CRC

Affiche le code CRC du logiciel contréleur de I'alimentation
électrique.

4000856FR REV. 00

33



BRANSON

4.9 Journal des alarmes

Utiliser cet écran pour visualiser I'historique des alarmes de l'alimentation électrique DCX
RM B. Les alarmes peuvent étre triées par numéro ou type d'alarme. Les alarmes peuvent
étre exportées sous forme d'un fichier Excel.

AVIS

Seules les 100 derniéres alarmes sont enregistrées dans la mémoire.

Figure 4.9 Menu de journal des alarmes

ST Y I
e ) e e

Clear Log ‘ ‘ Export to Excel

Tableau 4.8 Option du menu de journal des alarmes

Nom Description
Alarme # Un numéro d'identification d'alarme unique.
Jours Les unités de l'alimentation électrique DCX RM B ne sont pas

dotées d'une horloge en temps réel intégrée. Compteur de
I'heure et de la date d'alarme pour les heures sous tension

Heures depuis la premiére activation de I'alimentation électrique DCX
RM B.

Alarme Affiche une bréve description de l'alarme.
Le numéro d'ID de Il'utilisateur connecté lorsque I'alarme se

ID utilisateur produit. Affichera zéro si I'alarme a lieu depuis un soudage
externe.

34 4000856FR REV. 00



BRANSON

Tableau 4.8 Option du menu de journal des alarmes
Nom Description

Donnéesl o
Pour une utilisation future.

Données2

Boutons de commande

Effacer le journal Cliquer pour effacer le journal d'alarme.

Cliquer pour télécharger un dossier feuille de calcul du journal

Exporter dans Excel
des alarmes.

4000856FR REV. 00 35



BRANSON

36 4000856FR REV. 00



BRANSON

Index

A
Adresse IP 24
Adresse MAC 24
Alarme 34
Alarme# 34
Alarmes — réinitialisation requise 27
Alimentation électrique 33
Amplitude 26, 30
Amplitude de soudage (%) 26
Annuler le balayage de sonotrode 32
Arrét 27
Avertissements 2

B

Balayage 27
Boutons de commande 22, 35

C
Client DHCP 25
Configuration IP 24
Configuration Misc 27
Configuration requise 13
Connexion 23
Connexion point-a-point 14
Contacter Branson 5
CRC 33

D
Décalage de fréquence (Hz) 27
Décalage interne (Hz) 27
Démarrer le balayage de sonotrode 32
Diagnostics E/S 28
Données de graphique d'export 30, 32
Donnéesl 34
Données2 34
Durée de recherche (ms) 27

E
Ecran 33
Ecran de menu 22
Effacer la mémoire avant recherche 27
Effacer la mémoire avec réinitialisation 27
Effacer le journal 35
Emissions 4
Entrées analogiques 28
Entrées digitales 28

4000856FR REV. 00 37



BRANSON

Exigences de sécurité 2
Exporter dans Excel 35
Externe 26

F
Fin de I'enregistrement de soudage 27
Fréquence 27, 30, 33

H
Heures 34

ID utilisateur 34
Informations systeme 33
Interface de page Web 22
Introduction 8

IP STATIQUE 24

J3-10 Sortie de puissance (V) 28
J3-12 Décalage de fréqguence (V) 28
J3-13 Réinitialisation externe 28
J3-14 Sortie d'amplitude (V) 28
J3-15 Entrée d'amplitude (V) 28
J3-2 O/L inversés 28

J3-4 Surcharge 28

J3-5 Démarrage externe 28
J3-6 Recherche externe 28

J3-9 Indicateur ultrasons 28
Journal des alarmes 34

Jours 34

L
LCD CRC 33

M
Masque de sous-réseau 24
Mémoire 30
Mise a jour graphique 30, 32
Mise a jour valeur 30, 32
Modeles concernés 9

N

Niveau de puissance 33
Numéro de série 33

O

OK — mémoire enregistrée 30
Onglets de navigation dans le menu 22

P
Passerelle 24
Points de résonance en série 32
Points de résonance paralléle 32

38

4000856FR REV. 00



BRANSON

Port Ethernet 12
Précautions générales 3
Préréglages de soudage 26
Puissance 30

Puissance marche 27

R
Rampe d'amplitude (ms) 26
Rampe de recherche (ms) 27
Recherche 27, 30
Recherche et graphiques de soudage 29
Recherche temporisée 27
Réglage numérique (Hz) 27
Régler par défaut 30, 32
Réinitialiser la surcharge 30
Résultat 32
Retracer le graphique 30, 32

S
Sécurité et assistance 1
Sélection de graphique 30, 32
Serveur DUCP activé 24
Signature de sonotrode 31, 32
Sorties analogiques 28
Sorties digitales 28
Statut 32
Surcharge — Effacée 30
Symboles 2
Systéme 33

T
Tracer de... a... 30, 32

U

Utilisation conforme du systéme 4

V
Version contrbleur 33
Version du logiciel LCD 33
Version P/S 33
Version site Web 33

4000856FR REV. 00 39



BRANSON

40 4000856FR REV. 00



	Table des matières
	Liste des figures
	Liste des tableaux
	Chapitre 1: Sécurité et assistance
	1.1 Exigences de sécurité et avertissements
	1.1.1 Symboles utilisés dans cette notice

	1.2 Précautions générales
	1.2.1 Utilisation conforme du système
	1.2.2 Émissions

	1.3 Contacter Branson

	Chapitre 2: Interface de page Web
	2.1 Introduction
	2.2 Modèles concernés
	2.2.1 Alimentation électrique DCX RM B Jeu de notices


	Chapitre 3: Connexion à l'interface de page Web
	3.1 Localisation du port Ethernet
	3.1.1 DCX RM B Localisation du port Ethernet

	3.2 Configuration requise
	3.3 Connexion point-à-point (Windows Vista et Windows 7)
	3.4 Connexion point-à-point (Windows XP)

	Chapitre 4: Interface de page Web
	4.1 Vue d'ensemble de l'interface de page Web
	4.2 Connexion
	4.3 Configuration IP
	4.4 Préréglages de soudage
	4.5 Diagnostics E/S
	4.6 Recherche et graphiques de soudage
	4.7 Signature de sonotrode
	4.8 Informations système
	4.9 Journal des alarmes

	Index

